
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  932          DEL  06/08/2014 

OGGETTO:  Affidamento del servizio di manutenzione periodica programmata delle 
cabine MT/BT del P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 06/08/2014 Al 21/08/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Premesso -  che la norma CEI 0-15 prescrive  nel rispetto della regola dell’arte, che gli 
impianti  elettrici  siano  mantenuti  efficienti  mediante interventi  periodici  di 
manutenzione;
- che a servizio del Presidio Ospedaliero “Giovanni Paolo II” di Olbia vi sono 
n.2  cabine  MT/BT (n.01  Cabina  Elettrica  Primaria  “  Ricevimento  e 
trasformazione MT/BT“ e n.01 Cabina Elettrica Secondaria “ Trasformazione 
MT/BT“),  per  le  quali  è  necessario  provvedere  alla  loro  manutenzione 
periodica programmata;

Atteso che  sono  state  avviate  le  procedure  per  l’affidamento  del  servizio  di 
manutenzione a ditta (procedura negoziata e/o CONSIP) e che nelle more 
dell’espletamento  dell’appalto,  fino  all’aggiudicazione  del  nuovo  appalto 
l’Azienda deve comunque assicurare la manutenzione dei dispositivi  onde 
evitare gravi disservizi;

Visto l’art. 125 comma 10 lett. c) e comma 11 del D.Lgs. n. 163/06;

Considerato - che si è richiesto alla Ditta Quadrisar srl -  Zona Ind. Predda Niedda Nord 
Str.  18  Sassari preventivo  di  spesa  per  l’assunzione  del  servizio  di 
manutenzione fino al 31/12/2014; 
-  che la Ditta Quadrisar srl ha prodotto preventivo di spesa per un importo 
complessivo di € 8.000,00 oltre IVA al 22% (all.to 1);

Visti - l’art.125 del D.Lgs. n°163/2006;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-  di  affidare  ai  sensi  dell’art.125  comma  10  e  comma  11  del  D.Lgs.  n
°163/2006  fino al  31/12/2014,  alla  Ditta  Quadrisar  srl  -  Zona Ind.  Predda 
Niedda  Nord  Str.  18  Sassari,  il  servizio  di  manutenzione  periodica 
programmata delle cabine MT/BT del P.O.  “Giovanni Paolo II” di Olbia, per 
un importo di € 8.000,00 oltre IVA al 22%;
-  di  incaricare  il  Servizio  Tecnico  per  i  successivi  adempimenti  di 
competenza;
- di dare atto che l’impegno di spesa per l’esecuzione del servizio, pari a € 
9.760,00  IVA inclusa al  22% graverà  sul  conto  0507010103  dell’esercizio 
finanziario 2014. 

  IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giovanni Antonio Fadda

Il Direttore Servizio Tecnico
Ing. Paolo Tauro














